
Žádost o poskytnutí informace dle zákona c. 106/1999 Sb.

Povinný subjekt, adresa:
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, 
el. adresa: epodatelna@szdc.cz 
Identifikátor datové schránky: uccchjm

Identifikace žadatele:
...... .............................................................,............................................................ ...... .... ............. 
.......................................................... 
.... ............................................ 
.............................

Obsah požadované informace:
Prosím o informace o opravách železniční trati c. 198 -  Strakonice -  Volary provedených v období 
duben -  červen 2024:

1) Jaké konkrétní úseky tratě, v jaké délce, byly opraveny?
2) Jaké byly dle jednotlivých traťových úseků konkrétně provedeny opravy?
3) Jaké změny parametrů železniční dopravy provedené opravy přinesou:

a) Zvýšení komfortu jízdy pro cestující osobní přepravy?
b) Zvýšení povolené rychlosti osobní vlakové přepravy v daném úseku, o kolik?
c) O kolik se dle zkrátí jízdní doba osobních vlaků v úsecích Strakonice -  Vimperk a Vimperk 

-  Volary ve srovnání s obdobím před opravami?
d) Jiné (bezpečnost, životnost železničního svršku, pohodlnější přestupy mezi různými 

formami dopravy apod.)
4) Jaká je hodnota provedených oprav dle jednotlivých úseků?

Dále prosím o informace,

5) Jaké další úseky železniční trati č. 198 -  Strakonice -  Volary vyžadují opravy a jaké (druh, 
rozsah oprav) tak, aby byla do roku 2030 zachována provozuschopnost osobní dopravy na 
této trati alespoň se současnými povolenými maximálními rychlostmi.

6) Jaké další úseky železniční trati č. 198 -  Strakonice -  Volary plánuje Správa železnic, státní 
organizace v dalším období -  tj. od druhé poloviny roku 2024 do roku 2030 opravit,
s uvedením údajů v rozsahu otázek 1-3 výše obdobně, tj. co bude konkrétně opravováno a 
zda tyto opravy přinesou zlepšení parametrů železniční dopravy.

Děkuji.

Datum podání žádostí: 11.6. 2024, zasláno datovou schránkou

mailto:epodatelna@szdc.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4696381
Původní datový formát: application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document 
UUID původní komponenty: 119a22ec-8138-4b66-8271-cfe8de739f51 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.06.2024 08:02:09


